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O stanie środowiska i gospodarce rybackiej podczas
Komisji

Raport o stanie środowiska w województwie świętokrzyskim w latach 2009-2010,
gospodarka rybackiej w województwie świętokrzyskim oraz wyniki przeprowadzonych
działań w celu realizacji ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i
środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych – to tematy,które zdominowały
posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Radni także
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwał Sejmiku w sprawie zmian aglomeracji Gowarczów,
Działoszyce, Opatów, Nowy Korczyn i Skarżysko-Kamienna. W obradach, którym
przewodniczył Wojciech Borzęcki, uczestniczyli także: członek Zarządu Piotr
Żołądek, wiceprezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  Zdzisław Pniewski, Małgorzata
Janiszewska,  Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska oraz Tomasz
Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

– Raport o stanie środowiska w województwie świętokrzyskim w latach 2009-2010 dotyczy
okresu, w którym w odniesieniu do poszczególnych komponentów środowiska przebiega
proces transpozycji dyrektyw UE do prawodawstwa polskiego, poprzez wdrażanie
rozporządzeniami nowych zasad prowadzenia monitoringu oraz klasyfikacji i ocen stanu
środowiska. Wieloetapowe działania w zakresie wód powierzchniowych i powietrza
atmosferycznego uniemożliwiają obserwacje trendów zmian jakości środowiska, w
porównaniu do lat wcześniejszych. Dzięki owocnej współpracy z Zespołem Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, który sfinansował wydanie książkowe
publikacji, raport został dodatkowo wzbogacony o aktualne informacje dotyczące jakości,
unikatowego w skali kraju, środowiska przyrodniczego województwa – mówiła Małgorzata
Janiszewska, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Radni dyskutowali i zadawali
wiele pytań na temat stanu zanieczyszczenia wód powierzchniowych, zagrożeń
zanieczyszczenia azotanami oraz metalami ciężkimi w województwie.

W drugiej części spotkania radni rozmawiali na temat gospodarki rybackiej w województwie
świętokrzyskim. Głos zabrał Andrzej Drzazga, prezes Polskiego Okręgu Związku
Wędkarskiego, który mówił o problemie kłusownictwa w reginie. – Współpracujemy z
Państwową Starżą Rybacką, podpisaliśmy również porozumienie z policją, która będzie
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ragować na sygnały dotyczące kłusownicta, karać mandatami oraz przeprowadzać kontrole –
mówił Andrzej Drzazga.

Radni dyskutowali także o wynikach przeprowadzonych działań w celu realizacji ustawy o
rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o
produktach tradycyjnych.
– Różnicowanie produkcji rolnej i popieranie produkcji wyrobów wysokiej jakości są jednymi
z najważniejszych elementów rozwoju obszarów wiejskich. Przyznanie regionalnych
oznaczeń zwiększa konkurencyjność wyrobów i może być również ważnym elementem
oddziaływania na potencjalnego klienta. Produkt, którego pochodzenie jest gwarantowane
przez Unię współtworzy wizerunek obszaru, z którego się wywodzi i tym samym zachęca do
odwiedzenia danego regionu, przyczyniając się m.in. do rozwoju turystyki. Warto zwrócić
uwagę, że konsument mający dostęp do produktu wyższej jakości, zapoznaje się
jednocześnie z jego producentem oraz środowiskiem naturalnym i kulturowym, w którym
wyrób powstawał. Posiadanie oznaczenia ma z jednej strony poświadczać autentyczność
danego produktu, a z drugiej być rękojmią, jakości. Dzięki temu potencjalny nabywca ma
więcej danych pozwalających mu dokonać wyboru podczas robienia zakupów – mówił
Zdzisław Pniewski, wiceprezes Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolnizcej w Kielcach.


